
R.A. N 5948

REPUBBLICA ITALIANA

Regione Siciliana
Assessorato Regionale dell'Agricoltura , dello Sviluppo Rurale e della Pesca Mediterranea 

 Dipartimento Regionale dell'Agricoltura
 ex Dipartimento Regionale degli Interventi Strutturali per l’Agricoltura

IL RESPONSABILE dell'AREA 1

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTA la Legge Regionale 15.05.2000 n.10;
VISTA la Legge Regionale n. 8 luglio1977 n. 47 “ Norme in materia di bilancio e contabilità della 
Regione Siciliana” e successive modifiche ed integrazioni;
VISTA la legge regionale 28 gennaio 2014 n.5 che reca disposizioni programmatiche e correttive per 
l'anno  2014. Legge di stabilità regionale;
VISTA la legge regionale 28 gennaio 2014 n.6 che approva il bilancio di previsione della Regione 
Siciliana per l'anno finanziario 2014 e per il triennio 2014-2016;
VISTO il decreto dell'Assessore Regionale dell’Economia n. 30 del 31 gennaio 2014 con il quale, ai 
fini della gestione e della rendicontazione, le unità previsionali di base sono ripartite in capitoli e, ove 
necessario, in articoli;
VISTO il D.P. Reg.n° 840 del 24/02/2014 con il quale è stato conferito alla Dr.ssa Barresi Rosaria 
l'incarico  di  Dirigente  Generale  del  Dipartimento  Regionale  dell'Agricoltura  dell'Assessorato 
Regionale  dell'Agricoltura  dello  Sviluppo  Rurale  e  della  Pesca  Mediterranea  in  esecuzione  della 
delibera di Giunta n° 12 del 4/2/2014;
VISTA la nota prot.n. 18957 del 03.03.2014 con la quale Il  Dirigente Generale dispone che, nelle 
more del decreto Presidenziale di approvazione del regolamento di attuazione della riorganizzazione 
prevista dalla L.r.15 maggio 2013 n.9 art.35, rimangono in vigore  gli incarichi conferiti ed i relativi 
contratti  individuali  del  Dirigenti  delle  strutture  intermedie,  Aree,  Servizi  dell'ex  Dipartimento 
Interventi Strutturali per l'Agricoltura 
VISTO il DDG n. 7111 del 30.10.2012 con il quale viene conferito l’incarico alla D.ssa Anna Greco di 
Dirigente  dell'Area  I  del  Dipartimento  Regionale  degli  Interventi  Strutturali   per  l’Agricoltura 
dell’Assessorato   Regionale  delle  Risorse  Agricole  e  Alimentari;
VISTA la nota prot. n.17369 del 26.02.14 con la quale viene assegnata alla D.ssa Anna Greco la 
gestione del Capitolo di spesa  543904;
VISTO il D.D.G n 1129 del 18.04.2012 con il quale è stata impegnata la somma di € 50.000,00 per 
l'organizzazione di study presso  le  Autorità di Gestione nazionali e/o europee;
VISTO il D.D.G n 1315 del 30.04.2012, registrato il 25 maggio 2012 presso la la Corte dei Conti 
reg.n.5 f.gl  n.  309,   con il  quale  è stato  approvato l'affidamento alla   ditta  Ausonia  Viaggi srl  – 
Palermo del servizio di organizzazione della Study Visit presso l'AdG della Regione Piemonte per un 
importo di €  24.320,00 IVA inclusa;
CONSIDERATO che nell'impegno di cui al D.D.G. n.1129 del 18.04.2012 si è configurato un residuo 
di € 25.680,00 pari alla differenza tra l'importo impegnato € 50.000,00 e l'importo pagato € 25.680,00;
RITENUTO di dover provvedere al disimpegno della somma di €  25.680,00  di cui al D.D.G. n. 1129 
del 18.04.2012 sul capitolo 543904 " Spese per la realizzazione degli interventi previsti dalla Misura 
511 - Assistenza Tecnica al PSR Sicilia 2007/2013" del Bilancio della Regione Siciliana, esercizio 
finanziario 2014;

Ai termini delle vigenti disposizioni 
DECRETA

Art.1  Di  dover  provvedere  al  disimpegno  della  somma  di   €   25.680,00 



(venticinquemilaseicentottanta/00) di  cui  al  D.D.G.  n.  1129 del  18.04.2012  sul  capitolo 543904 " 
Spese per  la  realizzazione degli  interventi  previsti  dalla  Misura 511 -  Assistenza Tecnica al  PSR 
Sicilia 2007/2013" del Bilancio della Regione Siciliana, esercizio finanziario 2014;

Il presente provvedimento sarà trasmesso alla Ragioneria  Centrale dell’Assessorato dell'Agricoltura, 
dello Sviluppo Rurale e della Pesca Mediterranea per la registrazione. 
Palermo 28 novembre 2014

                                                                        f.to          IL RESPONSABILE dell'AREA I
                                                                                                      (D.ssa Anna Greco)


